ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

N2 740-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 26.02.2013 K~ 225-ПП «Об утверждении
Плана мероприятий (<<дорожной карты») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности

здравоохранения в Свердловекой области»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий (<<дорожнуюкарту») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения
в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 26.02.2013 N2225-ОО «Об утверждении Плана
мероприятий (<<дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности здравоохранения в Свердловской
области» (<<Областная газета», 2013, 12 марта, N2 112-114) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области
от 21.06.2013 N2787-ПП, от 27.12.2013 N2 1676-00, от 20.05.2014 N2426-ОО,
от28.10.2014 N2 934-Пп, от22.07.2015 N2 655-ПП и от 05.04.2017 N2 226-ПП
(далее постановление Правительства Свердловской области
от 26.02.2013 N2 225-00), следующие изменения:

1) в разделе 5 в таблице строки 7-9,11-16,18-25 изложить вновой
редакции (прилагаются);

2) в разделе 5 в таблице строки 9-1 и 1О признать утратившими силу;
3) в разделе 5 таблицу дополнить сносками следующего содержания:
«* достижение январь - сентябрь 2017 года - 64,9 процента, с 1 октября

2017 года - 80 процентов;
** достижение с 1 января 2018 года».
2. Внести в целевые значения заработной платы медицинских работников,

утвержденные постановлением Правительства Свердловской области
от 26.02.2013 N2 225-ПП, изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской о А.В. Орлов

2

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 NQ 740-ПП

N2 Наименование целевого показателя Единица 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
стро- измерения
ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9
7. Доля медицинских и фармацевтических работников, процентов 90 90 90 90 90 90

обучающихся в рамках целевой подготовки для нужд
Свердловской области, трудоустроившихся после
завершения обучения в медицинские или
фармацевтические организации государственной и
муниципальной систем здравоохранения ~.
Свердловской области

8. Доля аккредитованных специалистов процентов - - - - 5 10
9. Число получателей услуг 1 человек 4320677 4327472 4330006 4329341 4333000 4334600
11. Обеспеченность населения врачами (без учета на 10 тыс. 29,4 29,3 28,9 28,8 29,0 29,7

федеральных учреждений здравоохранения) человек
в том числе: населения

12. в амбулаторных условиях на 10 тыс. 14,0 16,3 16,6 16,1 16,3 16,6
человек
населения

13. в стационарных условиях на 10 тыс. 12,7 12,9 12,4 12,3 12,4 12,7
человек
населения

14. Обеспеченность населения средним медицинским на 10 тыс. 90,7 89,1 86,4 83,6 83,4 84,1
персоналом человек

населения
15. Соотношение врачи/средние медицинские работники на 10 тыс. 1/3,1 '1/3,0 1/3 1/2,9 1/2,9 1/2,8

человек
населения

I

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
16. Обеспеченность населения младшим медицинским на 10 тыс. 38,6 32,8 25,9 21,5 21,0 20,8

персоналом человек
населения

18. врачи человек 12677,0 12668,2 12512,7 12466,6 12570,0 12875,0
в том числе:

19. в амбулаторных условиях человек 6065 7066 7171 6985 7043 7214

20. в стационарных условиях человек 5468 5602 5375 5331 5375 5506

21. средний медицинский персонал человек 39164,0 38 565,8 37398,5 36 185,7 36250,0 36458,0

22. младший медицинский персонал человек 16684,0 14203,2 11223,3 9291,5 9 100,0 9005,0

23. Соотношение средней заработной платы врачей процентов 185,1 186,7 200,0 192,7 188,8 200,0**
и иных работников медицинских организаций,
имеющих высшее медицинское (фармацевтическое)
или иное высшее профессиональное образование,
предоставляющих медицинские услуги
(обеспечивающих предоставление медицинских
услуг), и средней заработной платы в Свердловской
области в 2012-2018 годах (с 2015 года-
среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических
лиц (среднемесячного дохода от трудовой
деятельности» (агрегированные значения)

24. Соотношение средней заработной платы среднего процентов 93,0 95,2 101,6 97,6 95,6 100,0**
медицинского (фармацевтического) персонала
(персонала, обеспечивающего предоставление
медицинских услуг) и средней заработной платы
в Свердловской области в 2012-2018 годах
(с 2015 года - среднемесячной начисленной
заработной платы наемных работников
в организациях, у индивидуальных

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
предпринимателей и физических лиц
(среднемесячного дохода от трудовой деятельности))
(агрегированные значения)

25. Соотношение средней заработной платы младшего процентов 52,4 56,0 59,9 61,1 68,7* 100,0**
медицинского персонала (персонала,
обеспечивающего предоставление медицинских
услуг) и средней заработной платы в Свердловской
области в 2012-2018 годах (с 2015 года-
среднемесячной начисленной заработной платы
наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических
лиц (среднемесячного дохода от трудовой
деятельности)) (агрегированные значения)

5

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 N2 740-ПП

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
заработной платы медицинских работников

Номер Наименование показателя 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
стро-
ки
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Среднемесячная заработная плата в субъекте Российской 27978,5 29743,6 27 686,0 28959,0 29564,0 30064,0

Федерации (с 2015 года - среднемесячная начисленная
заработная плата наемных работников в организациях,
у индивидуальных предпринимателей и физических лиц
(среднемесячный доход от трудовой деятельности)), рублей

2. Врачи и работники медицииских оргаиизаций, имеющие высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование,
поедоставляющие медицинские vслуги (обеспечивающие предоставление медицинскнх vсл г)

3. Среднемесячная заработная плата отдельной категории 51801,5 55520,3 55359,2 55808,2 55808,2 60128,0
работников, рублей

4. Темп роста среднемесячной заработной платы отдельной 113,5 107,2 99,7 100,8 100,0 107,7
категории работников к предьщущему году, процентов

5. Соотношение среднемесячной заработной платы отдельной 185,1 186,7 200,0 192,7 188,8 200,0**
категории работников и среднемесячной заработной платы
в субъекте Российской Федерации (с 2015 года -
среднемесячной начисленной заработной платы наемных
работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного
дохода от трудовой деятельности)), процентов

6. Среднесписочная численность отдельной категории 12677,0 12668,2 12512,7 12466,6 12570,0 12 875,0
работников, человек

7. Спедний медицинский (dJаомацевтический) персонал (персонал, обеспечивающий поедоставление медицинских услуг)

6

1 2 3 4 5 6 7 8
8. Среднемесячная заработная плата отдельной категории 26033,7 28322,9 28131,2 28250,2 28250,2 30064,0

работников, рублей
9. Темп роста среднемесячной заработной платы отдельной 117,2 108,8 99,3 100,4 100,0 106,4

категории работников к предыдущему году, процентов .
10. Соотношение среднемесячной заработной платы отдельной 93,0 95,2 101,6 97,6 95,6 100,0**

категории работников и среднемесячной заработной платы
в субъекте Российской Федерации (с 2015 года -
среднемесячной начисленной заработной платы наемных
работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного
дохода от трудовой деятельности)), процентов

11. Среднесписочная численность отдельной категории 39 164,0 38565,8 37398,5 36185,7 36250,0 36458,0
работников, человек

12. Младший медицинский (dlаомацевтический) пеосонал (пеосонал, обеспечивающий поедоставленiIе медицинских vслуг)
13. Среднемесячная заработная плата отдельной категории 14662,9 16654,4 16576,8 17690,7 20312,8 30064,0

I работников, рублей
14. Темп роста среднемесячной заработной платы отдельной 134,1 113,6 99,5 106,7 114,8 148,0

категории работников к предьщущему году, процентов
15. Соотношение среднемесячной заработной платы отдельной 52,4 56,0 59,9 61,1 68,7* 100,0**

категории работников и среднемесячной заработной платы
в субъекте Российской Федерации (с 2015 года -
среднемесячной начисленной заработной платы наемных
работников в организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц (среднемесячного
дохода от трудовой деятельности)), процентов

16. Среднесписочная численность отдельной категории 16684,0 14203,2 11 223,3 9291,5 9 100,0 9005,0
работников, человек

* Достижение январь - сентябрь 2017 года - 64,9 процента, с 1 октября 2017 года - 80 процентов.
** Достижение с 1 января 2018 года.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006